
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it  

 

U.O. 5.1 Ufficio Ragioneria/Economato      Brindisi (data in protocollo) 

IL DIRIGENTE  

 

VISTA l’assegnazione n. prot. 6387 del 24/04/2024 (prot. USR n. 25582 del 23.04.2024) 

relativa all’acquisto di attrezzature e apparecchiature non informatiche, di mobilio e di 

dotazioni librarie (cap. 7486/1) a titolo di acconto pari ad euro 5.116,00; 

VISTO i servizi relativi alla sicurezza sui luoghi di lavoro ai sensi dell’art. 26 Legge 

n.488/1999 e s.m.i. e dell’art. 58 L. n.388/2003; 

RILEVATO che l’acquisto rientra nell’ambito della fattispecie di cui all’art. 36 comma 2 lett. a) del 

D.Lgs. 50/2016, legittimante le stazioni appaltanti a procedere con affidamenti diretti 

nell’ambito delle procedure “sotto-soglia” comunitaria;  

CONSIDERATO  

 

 

 

 

 

 

VISTO  

 

CONSIDERATO  

che la scrivente stazione appaltante, anche in ossequio al principio di rotazione degli 

inviti e affidamenti, ha richiesto preventivo per la sostituzione urgente di n. 2 

climatizzatori all’operatore economico Control Calor Center, P. IVA e C.F. 

02571970744 sito in via Fulvia 147 – 72100 Brindisi, presente sul Mercato elettronico 

della P.A. e conosciuto per la puntualità, professionalità nell’espletamento degli 

incarichi affidati anche presso lo scrivente Ufficio;  

 che non esistono convenzioni MEPA relative alla fornitura di impianti di 

climatizzazione;  

il parere MIT n. 2196 del 2023 sul ricorso al Mercato elettronico anche per i 

“microaffidamenti”;  

 

DATO ATTO 

 

 

 

 

VISTO 

 

che la ditta Control Calor Center Srls ha eseguito due sopralluoghi per verificare la 

fattibilità dell’intervento e ha proposto un preventivo per l’acquisto di n. 2 

climatizzatori mono split a parete inverter Italtherm X Top 9000 btu, già disponibili per 

la posa in opera, a rettifica del preventivo già proposto n. 0465/2024, nonché ulteriori 

euro 200,00 per il noleggio del cestello non inizialmente programmato dalla ditta; 

 

il CIG che sarà successivamente acquisito sul portale Acquisti in rete dalla medesima 

stazione appaltante secondo la nuova procedura predisposta da ANAC 

 

DISPONE 

l’acquisto di attrezzature e apparecchiature non informatiche, di mobilio e di dotazioni librarie, 

corrispondenti a n. 2 unità di climatizzazione “mono split a parete inverter Italtherm X Top 9000 btu” per un 

totale di € 1.827,68 (euro 1.498,11 + IVA al 22% pari ad € 329,57), la cui spesa sarà imputata al Cap. 7486 

PG 1 e.f. 2024 alla voce “Spese per acquisto di attrezzature e apparecchiature non informatiche, di mobilio 

e di dotazioni librarie”, affidando la suddetta fornitura alla Ditta CONTROL CALOR CENTER con sede in 

via Fulvia 147 – 72100 Brindisi, P. IVA e C.F. 02571970744, alle condizioni tutte del preventivo che si 

allega. 

La presente annulla e sostituisce la determina n. prot. 9356 del 17.06.2024. 

                                                                                                       ILDIRIGENTE    

                                                                                                                       Angela Tiziana Di Noia 


		2024-07-10T08:42:59+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2024-07-10T11:26:36+0200
	protocollo




